２００８年１０月３１日

各   位

会 社 名 エイチ・ツー・オー リテイリング株式会社

代 表 者 取締役社長  若 林   純

（コード番号：８２４２ 東証・大証第１部）

問い合わせ先    広報部長  高 橋 正 明

（TEL 06-6367-3181）

株主優待制度の新設に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり株主優待制度を新設することを決議いたしました

のでお知らせいたします。

記

１．株主優待制度新設の目的
  株主の皆様の日頃のご支援にお応えするとともに、当社株式への投資魅力を高め、株主様に中長期的

に当社株式を保有していただくこと、並びに実際に当社グループの店舗、サービスをご利用いただく

ことにより当社グループに対するご理解を一層深めていただくことを目的として、株主優待制度を新

設いたします。

２．株主優待制度の内容
（１）対象株主

毎年３月３１日現在の株主名簿に記載された１単元（1,000 株）以上保有の株主様に対し、

６月下旬に１年間有効のご優待券を送付いたします。（年１回）

（２）優待内容
   次の２種類の優待券を発行いたします。
  ①「お買物ご優待券」

当社グループの百貨店（阪急百貨店、阪神百貨店）及び食品スーパー（阪急オアシス、阪急ニッショー

ストア、阪急ファミリーストア）の各店舗でご利用いただけます。
・優待率    百貨店 １０％（食料品は５％）、食品スーパー ５％

   ・お買物方法  現金（自社発行の一部商品券を含む）による、ひとつの売場での１回のお支払

いが３,１５０円（消費税を含む）以上のお買物に適用します。
           外商口座、各種クレジットカード、代金引換によるお買物およびご入金にはご

利用いただけません。また、他の各種優待制度、他の割引、ポイント付与制度

との併用はできません。
   ・優待対象商品 店頭販売商品（ただし、以下の除外品を除く）

・優待除外品  商品券、各種ギフト券類、煙草、地金・金貨、テレフォンカード、書籍、配送

料、修理・加工料、クリーニング代などのサービス・手数料、レストラン・喫

茶、理容・美容室、エステティック、一部指定ブランド、その他各店が指定す

るもの。

②「阪急キッチンエール入会ご優待券」
   株式会社阪急キッチンエールが運営する食料品・日用雑貨の会員制個別宅配サービス「阪急キッ

チンエール」に新規ご入会いただいた場合、入会金（1,050 円）、月会費（月 500 円）２ヵ月分

を無料とし、加えてキッチンエールポイント 1000 ポイント（1,000 円相当）を差し上げます。

(財)財務会計基準機構会員

（３）発行基準
  毎年３月末日現在、当社の株式を１，０００株以上ご所有の株主様に次のとおり発行いたします。

対象株主 お買物ご優待券
阪急キッチンエール

入会ご優待券

1,000 以上、3,000 株未満所有 １０枚 １枚

3,000 株以上所有 ２０枚 １枚

1,000 株以上を連続して３年以上所有 上記に１０枚を追加 ―

３．実施開始時期
２００９年（平成２１年）３月３１日現在の株主名簿に記載された株主様より適用を開始いたします。

（注）株主優待制度のご利用方法等の詳細につきましては、後日当社ホームページ上（URL
http://www.h2o-retailing.co.jp/）でご案内するほか、ご優待券の送付時にお知らせいたします。